W! Cuarto Informe Trimestral 2019

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
(Nota 3)

Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes (Nota 4)

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida
o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a
Largo Plazo (Nota 5)

Derechos a Recibir Efectivo

o Equivalentes a Largo Plazo

(Nota 6)

Bienes Inmuebles,
Infraestructuray
Construcciones en Proceso
(Nota 6)

Bienes Muebles (Nota 6)

Activos Intangibles (Nota &)

Depreciacion, Deterioroy
Amaortizacion Acumulada de
Bienes (Nota 6)

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdidao
Deterioro de Activos no
Circulantes (Nota 7)

Otros Activos no
Circulantes

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Poder Ejecutivo
Al 31 de Diciembre del 2019y 2018
(Miles de Pesos)

2019 ! 2018 CONCEPTO
PASIVO (Nota 8)
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto

1,369,155 1,049,976
Plazo

Documentos por Pagar a

913,025 1,030,882 Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de
0 0 la Deuda Publicaa Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto
Plazo

Fondos y Bienes de
Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto
Plazo

0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto

2,282,180 2,080,858 ..

Total de Pasivos
Circulantes

442,023 415,477 Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo

275,247 0 Plazo

Documentos por Pagar a

111,279,366 52,673,260
Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo
Plazo (Nota 9)

Pasivos Diferidos a Largo
Plazo

2,793,240 2,790,069

8,683 3,788

Fondos y Bienes de
Terceros en Garantia y/o

RR0sTe2 2A0ASES o AdmilristFaEiEr S Largo

Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0
Total de Pasivos No
Circulantes
0 0

I. Informacién Contable

2019
4,881,476
300,000
0
0
0
0
47,006
12,005
5,240,487
0
0
3912317
0
0
0
3,912,317

2018

5,261,041

0

0

0

0

0

47,102

15,095

5,323,238

0

0

4,073,792

0

0

0

4,073,792
continda...
6

°SLP ] SECRETARIA

DE FINANZAS



w W Cuarto Informe Trimestral 2019

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Poder Ejecutivo
Al 31 de Diciembre del 2019y 2018
(Miles de Pesos)

CONCEPTO
ACTIVO

Total de Activos No
Circulantes

Total del Activo

SECRETARIA
DE FINANZAS

S'SLP

2019

111,795,787

114,077,967

2018

53,518,269

55,599,127

CONCEPTO
PASIVO
Total del Pasivo

Hacienda Publica/
Patrimonio

Hacienda Publica/
Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la
Hacienda Publica/
Patrimonio

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio
(Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios
Anteriores

Revalios
Reservas
Rectificaciones de

Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion
Monetaria

Resultado por Tenencia de
Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/
Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

[. Informacién Contable

2019

9,152,804

104,490,075

51,961,340
0

52,528,735

435,088
523,226

-88,138

0
0

104,925,163

114,077,967

2018

9,397,030

46,876,102

46,848,439
0

27,663

-674,005

1,454,617

-2,128,622

0
0

46,202,097

55,599,127




