

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Poder Ejecutivo Al 31 de Diciembre del 2019 y 2018 (Miles de Pesos)

		(Miles c	le Pesos)		
CONCEPTO	2019	2018	CONCEPTO	2019	2018
ACTIVO			PASIVO (Nota 8)		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes (Nota 3)	1,369,155	1,049,976	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,881,476	5,261,041
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 4)	913,025	1,030,882	Documentos por Pagar a Corto Plazo	300,000	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	47,006	47,102
Total de Activos Circulantes	2,282,180	2,080,858	Otros Pasivos a Corto Plazo	12,005	15,095
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	5,240,487	5,323,238
Inversiones Financieras a Largo Plazo (Nota 5)	442,023	415,477	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo (Nota 6)	275,247	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso (Nota 6)	111,279,366	52,673,260	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles (Nota 6)	2,793,240	2,790,069	Deuda Pública a Largo Plazo (Nota 9)	3,912,317	4,073,792
Activos Intangibles (Nota 6)	8,683	3,988	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes (Nota 6)	-3,002,772	-2,364,525	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	. 0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes (Nota 7)	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	3,912,317	4,073,792
Otros Activos no Circulantes	0	0	Circulantes		

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera Poder Ejecutivo Al 31 de Diciembre del 2019 y 2018 (Miles de Pesos)

CONCEPTO	2019	2018	CONCEPTO	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Total de Activos No	111,795,787	53,518,269	Total del Pasivo	9,152,804	9,397,030
Total del Activo	114,077,967	55,599,127	Hacienda Pública/ Patrimonio		
			Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	104,490,075	46,876,102
			Aportaciones	51,961,340	46,848,439
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	52,528,735	27,663
			Hacienda Pública/ Patrimonio Generado	435,088	-674,005
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	523,226	1,454,617
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-88,138	-2,128,622
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	104,925,163	46,202,097
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	114,077,967	55,599,127

